
MINISTERO DELLA DIFESA
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEI LAVORI E DEL DEMANIO
1° Reparto -  4A Divisione

OGGETTO: Servizi di architettura e ingegneria (art. 3 comma 1 lett. vvvv del D.Lgs. 50/2016) 
per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di una Palazzina 
per Alloggi Collettivi di Servizio (A.S.C.) per Ufficiali e Marescialli presso 
l’Aeroporto di Amendola (FG). -  C.E. 077416.

ATTO DISPOSITIVO N. 27 DEL 02/12/2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità 
Generale dello Stato;

VISTO il D.Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., e in particolare l’art. 36 co. 2 lett. b;

VISTO il D.P.R. n° 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.;

VISTE le Linee guida n. 1 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 del 14 settembre 2106;

VISTA la determinazione a contrattare n. 1R-4D/41 del 11 ottobre 2016 con la quale questa 
Direzione trovandosi nell’impossibilità di provvedere direttamente alla redazione della 
progettazione esecutiva dei lavori di realizzazione di una Palazzina per Alloggi Collettivi 
di Servizio per Ufficiali e Marescialli presso l’Aeroporto di Amendola (FG), ha 
determinato l’esperimento di una procedura negoziata previa consultazione di tutti gli 
operatori economici candidatisi sulla base di indagini di mercato;

VISTO l’importo rideterminato a seguito dei ribassi d’asta per la progettazione esecutiva dei lavori 
di realizzazione di una Palazzina per Alloggi Collettivi di Servizio per Ufficiali e 
Marescialli presso l’Aeroporto di Amendola (FG) pari ad € 49.139,73 I.V.A. inclusa;

CONSIDERATO che l’offerta della Promedia S.r.l. è ritenuta congrua e favorevole per l’Amministrazione;

CONSIDERATO che la spesa trova disponibilità sul Cap. 7120/20 di Segredifesa per l’E.F. 2016;

DISPONE

l’affidamento per l’esecuzione del servizio in narrativa, alla Società PROMEDIA S.R.L. per l’importo massimo di € 
49.139,73 (compreso € 1.549,17 per contributo INARCASSA 4% e € 8.861,26 per IVA 22%).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ten. CbEQjA.rji. RUSSInng. Giuseppe)


